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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie procedury porównanie cen na: Udzielenie
długoterminowej pożyczki w wysokości 15.000.000,00 zł dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich
Tarnowskiej w Tarnobrzegu.  

         Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania
dotyczące treści  ogłoszenia  o zamówieniu  dla  przedmiotowego postępowania,  i  w odpowiedzi  na zadane pytania
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
Czy  podmiot  tworzący  Wojewódzki  Szpital  im.  Zofii  z  Zamoyskich  Tarnowskiej  w  Tarnobrzegu  zamierza
w okresie realizacji zamówienia dokonać przekształcenia jednostki w spółkę prawa handlowego?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obecnie nie jest planowane przekształcenie jednostki w spółkę prawa
handlowego. 

Pytanie 2
Czy w ramach działalności Szpitala został wprowadzony plan naprawczy lub restrukturyzacyjny?
W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie powyższej dokumentacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że taki program będzie opracowany w bieżącym roku kalendarzowym.  

Pytanie 3
Prosimy o udostępnienie listy inwestycji przeprowadzonych w ostatnich 3 latach, z uwzględnieniem wartości
inwestycji oraz krótkiego opisu.
Odpowiedź:  Zamawiający  udostępnia  na  stronie  internetowej  www.szpitaltbg.pl w  zakładce  Zamówienia
publiczne  „Zmiany w wartości środków trwałych”  w latach 2014-2016 i jednocześnie wyjaśnia:
a) W roku 2014 zakupiono/otrzymano:
karetkę ( 449 tys. zł), laparoskop (238 tys. zł), aparaturę do pracowni histopatologii (220 tys.), aparat RTG (709.
tys. zł); USG (375 tys. zł), aparaturę do oddziału neurologii (285 tys.zł), sprzęt do oddziału i poradni okulistycznej
(182 tys. zł).
Z  kolei  na  wartość  środków trwałych  w  budowie  składają  się  przede  wszystkim:  dokumentacja  projektowa
dotycząca  lądowiska  i  sprzęt  medyczny  otrzymany  w  darowiźnie  od  Społecznego  Stowarzyszenia  na  rzecz
Wojewódzkiego Szpitala w Tarnobrzegu

b) w roku 2015 zakupiono/otrzymano:
sprzet ortopedyczny (83 tys. zł), sprzęt kardiologiczny (53 tys. zł), sprzęt do pracowni endoskopii ( 116 tys. zł)
oraz zmodernizowano system ppoż (190 tys. zł). 

c) w roku 2016 zakupiono/otrzymano:
rezonans magnetyczny ( 5.264 tys. zł) – uruchomienie pracowni nastąpi w czerwcu 2017; karetkę (548 tys. zł),
artroskop (208 tys. zł), sprzęt medyczny dla różnych oddziałów ( 100 tys. zł) oraz zmodernizowano klimatyzacje
w pracowni cytostatyków.

Pytanie 4
Prosimy o udostępnienie listy planowanych inwestycji, z uwzględnieniem wartości inwestycji, planowanej daty
rozpoczęcia i ukończenia, a także krótkiego opisu.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Szpital w Tarnobrzegu zamierza rozpocząć budowę zakładu radioterapii
dla pacjentów onkologicznych. Projekt będzie finansowany ze środków unijnych  w trybie pozakonkursowym w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa
VI „Spójność przestrzenna i społeczna”, działanie 6.2. „Infrastruktura ochrony zdrowia i pomocy społecznej”,
poddziałanie  6.2.1.  „Infrastruktura  ochrony  zdrowia”.  Tytuł  projektu  „Poprawa  dostępności  do  leczenia
onkologicznego mieszkańców województwa podkarpackiego. Rozwój centrum Onkologicznego Wojewódzkiego
Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.” 
Szacowana wartość  projektu  43.127 tys. zł, w tym  środki  z budżetu  unii – 29.434 tys. zł i wkład własny
zabezpieczony środkami z budżetu Województwa Podkarpackiego. Planowany okres inwestycji III kw. 2017 – III
kw. 2018r. Zakres rzeczowy projektu:
 powstanie budynków radioterapii wraz z zakupem 2 akceleratorów i wyposażenia
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 zakup tomografu komputerowego
 zakup aparatu rtg typu telekomando 
 adaptacja pomieszczeń na 2 sale operacyjne wraz z ich wyposażeniem

Pytanie 5
Prosimy o przedstawienie informacji dot. nadwykonań, tj. :
a) wysokość nadwykonań za rok 2015 
b) wysokość nadwykonań za rok 2016,   
c) wysokość nierozliczonych nadwykonań z 2013
d) wysokość nierozliczonych nadwykonań z 2015,
e) wysokość nierozliczonych nadwykonań z 2016
f) aktualne roszczenia sporne z NFZ (kwota roszczeń wraz z informacją za jaki okres czasu),
g) w jaki sposób dokonane zostały rozliczenia z tytułu nadwykonań z NFZ w poprzednich latach (ugoda,
sprawa sądowa).
Odpowiedź: Zamawiający  udostępnia  na  stronie  internetowej  www.szpitaltbg.pl w  zakładce  Zamówienia
publiczne  informacje o wysokości nadwykonania w latach 2014-2016 i sposobie ich zapłaty przez NFZ.

Pytanie 6
Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za lata 2014- 2016.
Odpowiedź: Zamawiający  udostępnia  na  stronie  internetowej  www.szpitaltbg.pl w  zakładce  Zamówienia
publiczne Uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania za rok 2014 i 2015. Jednocześnie informuję,
że ustawowy termin na zatwierdzenie sprawozdania za rok 2016 upływa 30.06.2017r.

Pytanie 7
Jeśli  w  uchwale  o  zatwierdzeniu  sprawozdania  brak  jest  informacji  o  sposobie  pokrycia  straty  prosimy
o udzielenie takiej informacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że strata za lata 2012 -2015 została pokryta. Pokrycie straty za rok 2015
nastąpiło w III ratach w dniach 27.10.2016r.; 06.12.2016r.; 24.05.2017r. 
Decyzje Zarządu w tym zakresie określają Uchwały Zarządu Województwa Podkarpackiego: pokrycie starty za
rok  2013  –  uchwała  nr  359/8595/14  z  17.06.2014r.;  pokrycie  straty  za  rok  2014  –  uchwała  nr  72/1554/15
z 30.06.2015r.; pokrycie stary za rok 2015 – uchwała nr 227/4623/16 z 25.10.2016r.; uchwała nr 241/4891/16
z 29.11.2016r.; uchwała nr 305/6130/17 z 22.05.2017r.

Pytanie 8
Prosimy o udostępnienie realizacji planu finansowego za lata 2014 – 2016.
Odpowiedź: Zamawiający  udostępnia  na  stronie  internetowej  www.szpitaltbg.pl w  zakładce  Zamówienia
publiczne uchwały Rady Społecznej, opiniujące sprawozdanie z wykonania planu finansowego za lata 2014-2016
i jednocześnie wyjaśnia, że załączniki do w/w uchwał są dostępne w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 9
Prosimy  o  udostępnienie  zestawienia  dotyczących  ugód,  aktualnie  toczących  się  spraw  sądowych  oraz
postępowań egzekucyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia,  że  opis  toczących  się  spraw  sądowych  przedstawiono  w  „Informacji
dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2016”, udostępnionej na stronie internetowej www.szpitaltbg.pl
w zakładce Zamówienia publiczne.

Pytanie 10
Prosimy o informację czy Zamawiający terminowo reguluje zobowiązania wobec ZUS i US?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający terminowo reguluje zobowiązania wobec ZUS i US.

Pytanie 11
Czy Zamawiający zawarł z ZUS lub US ugodę w przedmiocie spłaty zaległych zobowiązań?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 12
W razie udzielenia odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie warunków zawartej ugody
ze wskazaniem okresu jej obowiązywania, wartości rat oraz terminowości jej wykonywania.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 13
Prosimy o udostępnienie  wykazu zobowiązań,  które  zostaną  uregulowane z  kwoty pożyczki,  ze  wskazaniem
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nazwy wierzyciela oraz kwoty.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje udostępnienia takiego wykazu na dzień składnia ofert, tym bardziej, że
może on ulec zmianie na dzień uruchomienia pożyczki. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę  by przedstawić
Wykonawcy rozliczenie z wykorzystania pożyczki.  

Pytanie 14
Czy Zamawiający potwierdza, że uruchomienie środków nastąpi jednorazowo?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby raty były płatne ostatniego dnia miesiąca?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 16
W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie, czy odsetki mają być
liczone od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca, czy od dnia następującego po dniu płatności raty do dnia
płatności kolejnej raty?
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  oba  rozwiązania,  w  zależności  które  występuje  u  Wykonawcy.  Ale
jednocześnie  zwraca  uwagę,  że  pod  koniec  miesiąca  mogą  wystąpić  różne  salda  przy  miesięcznym  okresie
naliczania  odsetek,  bo  spłata  rat  kapitałowych  następuje  w  ostatnim   dniu  roboczym  miesiąca  czyli  saldo
zadłużenia ulega zmianie.   

Pytanie 17
Prosimy o wskazanie kalkulatora, wg którego powinna się odbywać kalkulacja odsetek (365/365, 365/366).
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga kalkulacji odsetek 365/365 także w latach przestępnych.

Pytanie 18
Czy Zamawiający przewiduje dokonanie wcześniejszej spłaty w okresie karencji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje obecnie takiej sytuacji. 

Pytanie 19
Prosimy  o  udostępnienie  kopii  kontraktów,  które  będą  stanowiły  zabezpieczenie  niniejszej  transakcji  wraz
z późniejszymi aneksami. 
Odpowiedź: Zamawiający  udostępni  w/w  dokumenty  na  stronie  internetowej  www.szpitaltbg.pl w  zakładce
Zamówienia publiczne do dnia 13.06.2017 r.

Pytanie 20
Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie wszystkich zabezpieczeń łącznie?
Odpowiedź: Zamawiający  informuje,  że  ustanowienie  zabezpieczenia  będzie  następowało  zgodnie
z  zaproszeniem czyli  weksel  oraz  umowa cesji  w dniu  podpisania  umowy pożyczki,  a  zgoda  NFZ na  cesję
w terminie 45 dni od daty podpisania umowy pożyczki.

Pytanie 21
W  razie  udzielenia  odpowiedzi  negatywnej  na  powyższe  pytanie,  prosimy  o  wskazanie,  czy  Zamawiający
dopuszcza ustanowienie dwóch zabezpieczeń łącznie tj. weksla in blanco oraz cesji wierzytelności wynikających
z kontraktu z NFZ?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 20.

Pytanie 22
W związku z dopuszczeniem możliwości prowadzenia negocjacji, prosimy o wskazanie terminu i formy w jakiej
miałyby się one odbyć, a także zakresu, który miałyby one objąć. 
Odpowiedź: Zamawiający  przewiduje  takie  rozwiązanie,  ale  ocena,  czy  zostanie  ono  wykorzystane  może
nastąpić  po  otwarciu  ofert.  Wykonawca  zaproszony  do  negocjacji  zostanie  powiadomiony  z  odpowiednim
wyprzedzeniem. 

Pytanie 23
Prosimy o wskazanie, kryterium oceny złożonych ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że podstawowym kryterium oceny ofert będzie cena. Dodatkowo będzie oceniał
postanowienia umowy korzystne dla Zamawiającego oraz zapisy dotyczące obsługi (spłaty)  pożyczki.   
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Pytanie 24
Czy Zamawiający potwierdza, że odsetki będą aktualizowane stawką WIBOR według notowania z pierwszego
dnia każdego miesiąca kalendarzowego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jeżeli takie rozwiązanie występuje u Wykonawcy.

Pytanie 25
Czy  Zamawiający  potwierdza,  iż  stawka  WIBOR  ustalona  według  notowania  z  dnia  wypłaty  środków
obowiązywać będzie do końca miesiąca kalendarzowego następującego po wypłacie środków? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odsetki były naliczane za każdy dzień przy założeniu, że rok trwa 360 dni
oraz na podstawie ilości dni, jakie faktycznie upłynęły?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17.

Pytanie 27
Czy Zamawiający  dopuszcza,  aby  spłata  rat  kapitałowo-odsetkowych  następowała  w ostatnim dniu  miesiąca
kalendarzowego?   
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15.

Pytanie 28
W razie negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o sprecyzowanie czy odsetki mają być naliczane
miesięcznie  a  tylko  płatne  ostatniego  dnia  roboczego  każdego  miesiąca  czy  też  okresy  odsetkowe  mają
odpowiadać okresom płatności odsetek (tj.  trwać od dnia następnego po terminie płatności raty do ostatniego
roboczego dnia następnego miesiąca). 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 16.

Pytanie 29
W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części pożyczki, prosimy o sprecyzowanie czy
Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy
wcześniejsze spłacanie poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności?
Odpowiedź: Przez wcześniejszą spłatę, Zamawiający  rozumie spłacanie większych kwot niż w harmonogramie
(„nadpłacanie”).

Pytanie 30
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat?
Odpowiedź: Zamawiający  częściowo  wyraża  zgodę,  tj.  Zamawiający  w  sytuacji  wskazanej  powyżej,  może
uprzedzić Wykonawcę na 14 dni przed planowana spłatą. 

Pytanie 31
Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty? Udzielenie
finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego
zerwanie  w  wyniku  wcześniejszej  spłaty.  W  celu  sporządzenia  prawidłowej,  dobrze  skalkulowanej  oferty,
prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje obecnie wcześniejszej spłaty, ale jednocześnie informuje, że Szpital w
Tarnobrzegu  jest  jednym  ze  szpitali,  dla  których  prowadzona  jest  procedura,  koordynowana  przez  Urząd
Marszałkowski pod hasłem „Wykonanie i  dostarczenie  programu rozwoju szpitali  i  programów naprawczych
podmiotów leczniczych Województwa Podkarpackiego”. Przedmiotowe programy naprawcze mogą być podstawą
do ubiegania się o kredyt  na warunkach korzystniejszych niż obecna oferta, dostępna dla zakładów leczniczych.  

Pytanie 32
Czy  Zamawiający  może  określić  jaką  maksymalnie  część  pożyczki  Zamawiający  może  wcześniej  spłacić?
Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z  określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również jego
wcześniejsze zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej
oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 31.

Pytanie 33
Czy Zamawiający potwierdza, iż w razie wcześniejszej spłaty, odsetki zostaną naliczone do dnia tej spłaty?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający potwierdza.



Pytanie 34
Czy Zamawiający przewiduje wcześniejszą spłatę w okresie karencji?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18.

Pytanie 35
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności
wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku, gdy Zamawiający
opóźni się ze spłatą którejkolwiek raty (lub jej części) ponad 30 dni?
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę  na  postawienie  całej  wierzytelności  wynikającej  z  Umowy  (tj.
przyszłych  rat)  w  stan  natychmiastowej  wymagalności  w przypadku,  gdy  Zamawiający  opóźni  się  ze  spłatą
którejkolwiek raty (lub jej części) ponad 60 dni.

Pytanie 36
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności
wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku, gdy od chwili
zawarcia Umowy nastąpiło istotne pogorszenie sytuacji ekonomicznej Zamawiającego, które zagraża zdolności
Zamawiającego do wykonywania zobowiązań wynikających z Umowy?
Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia,  że  obecna  sytaucja  finansowa  jest  znana  potencjalnym  Wykonawcom.
W związku z odpowiedzią na pytanie nr 31, Zamawiający nie przewiduje pogorszenia swojej sytuacji finansowej.
Wobec tego nie wyraża zgody na dodanie do umowy uprawnień Wykonawcy, o których mowa w przedmiotowym
pytaniu. 

Pytanie 37
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności
wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku gdy, w stosunku
do Zamawiającego została podjęta uchwała o jego przekształceniu lub likwidacji?
Odpowiedź: Tak zamawiający dopuszcza taki zapis, ale jednocześnie zwraca uwagę na odpowiedź na pytanie nr
1. 

Pytanie 38
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę,  by  nieuzyskanie  zgody  NFZ  na  cesję  skutkujące  brakiem  prawidłowego
ustanowienia zabezpieczenia, stanowiło podstawę wypowiedzenia umowy pożyczki?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w takim przypadku, strony pożyczki podjęły rozmowy w sprawie
przedłużenia okresu uzyskania zabezpieczenia i dopiero po upływie tego okresu była możliwość wypowiedzenia
umowy pożyczki.  

Pytanie 39
W  związku  z  ogłoszonym  zapytaniem  prosimy  o  zgodę  na  podzielenie  przedmiotu  zapytania  na  części.
W przypadki decyzji negatywnej  prosimy o dopuszczenie możliwości  złożenia oferty na kwotę finansowania
niższą niż określona w zapytaniu ofertowym.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podział zamówienia na części bez określenia kwot poszczególnych części,
biorąc pod uwagę zastosowane kryteria oceny ofert, o których mowa  w odpowiedzi na pytanie 23 i odpowiedź na
pytanie 22. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, że preferuje rozwiązanie całościowe. 

        Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że nie przedłuża terminu 
składania ofert.
Termin składania ofert do dnia 21.06.2017 r. do godz. 12.00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 21.06.2017 r. o godz. 12.15.


